
Abstrakt 

 Diplomová práce na téma „Podpora osob se zdravotním postižením při zaměstnání 

v kontextu sociální práce“ se zabývá službou sociální rehabilitace metodou podporovaného 

zaměstnávání a je zaměřena na cílovou skupinu osob se zdravotním postižením. Cílem je 

zjištění přínosnosti této služby pro její uživatele.  

V první části diplomové práce je popsána celková problematika osob se zdravotním 

postižením spolu s charakteristikou služby podporovaného zaměstnávání. Tato část se dále 

zabývá historickým vývojem služby, legislativním rámcem, metodami práce s uživateli či rolí 

sociálního pracovníka z hlediska služby podporovaného zaměstnávání.  

Další část diplomové práce je zaměřena na praxi z hlediska poskytování této služby. Je 

zde popsána metodologická část diplomové práce, která je zpracována kvalitativním 

výzkumem formou strukturovaných rozhovorů a je dokreslena případovými studiemi.  

 Z hlediska uskutečnění kvalitativního výzkumu se potvrdil předpoklad velké 

prospěšnosti pro osoby se zdravotním postižením využívající služby podporovaného 

zaměstnávání, což svědčí i o dobré kvalitě této poskytované služby.  

 


